
Gobierno Regional Junin 

REPÚB 

7:adwi.a.do ea« ta (4reva dcf Auc5la 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 083 - 2020 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 1 1 MAR. 2D2D 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe N° 042-2020-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 64-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Pliego considera procedente incorporar la Transferencia de 
Partidas autorizada mediante el Decreto Supremo N° 046-2020-EF, con cargo a la Fuente de 

inanciamiento: 1 Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Presupti 
,, ACOndroe quemo Z' 
1 Te"" real ". ' 	Que, en el marco de lo indicado en el párrafo precedente; se autoriza una 

Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N° 046-2020-EF, a favor del Pliego 
450: Gobierno Regional de Junín, hasta por un monto total de DOS MILLONES DOSCIENTOS 

/,,Dsk: 	SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO Y 00/100 SOLES (S/ 
7,',.. 	‘,.IA 2'278,845.00), en la fuente de financiamiento 1: Recursos Ordinarios: para financiar la 1.  

?!continuidad de los proyectos bajo el ámbito del Sistema Nacional de Programación Multianual y e9 i 
,* /Gestión de Inversiones. 

-lc,,., 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional 
N° 257-2019-GRJ/GR; y contando con las visaciones de la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, la Gerencia General Regional, 

rección Regional de Administración y Finanzas y Oficina de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 01°.- APRUÉBESE la desagregación de los recursos autorizados mediante 
Decreto Supremo N° 046-2020, por un monto de DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y 
OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO Y 00/100 SOLES (S/ 2'278,845.00) en la 
fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; de acuerdo al anexo adjunto; que forma parte 
de la resolución. 

ARTÍCULO 02°.- Dispóngase que la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto 
y Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a la Unidad Ejecutora, respecto a la 
incorporación de recursos, a fin de que elabore la correspondiente "Nota para incorporación 
presupuestaria", que incluye la desagregación de la Estructura Institucional. 

.2G - GRJ 
DOC. N° y1013 30,3 

r  ' P N°  2595 3 91) 

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 46.1 de Artículo 46° del Decreto 
Legislativo N°1440 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, precisa 

0
,L.1-1c)  /- 	que: "son modificaciones presupuestarias en el Nivel Institucional: los Créditos Suplementarios 

.71 de Piare 
r '` Gerddoe 	

Ov -\v las Transferencias de Partidas, los que son aprobados mediante Ley"; 



..\ ROJAS 
AL 

' NIN 

FERNANDO 
GoBERr ..  

GOBIr o 

-1-teterr5:15laz Herrera 
SECRETARIA GENFRAI 

HYO. 

REPÚB 

Gobierno Regional Junin 

ARTICULO 03°.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco (05) 
días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y ARCHIVESE 

GOestriNNO IttGloNAL. JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. pan.,  
CorloOlrolentn v fnos nertinenw 



E
N

T
O

 D
E

 J
U

N
I N

 

a 
oi O 

r. 

D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 A
H

U
A

C
,  P

R
O

V
IN

C
IA

  D
E

 C
H

U
P

A
D

,  R
E

G
IO

N
 J

U
N

IN
 

1 

4 

2 

O 2 

2 ,2,, 

o 

E 
3 
 

	

2 	
1 
‹ n.   

2 
1 p 
if, z 

	

,1 	:, o  

1 
2 

	

u? 	i 8 

	

S 	
. / 

	

8 4 	l'.. 1 
< S a o t: 1 

	

5 2 

	1  

	

O 	 5 
o 

:81 'e R  
1  1 b 

2 = á Lu 

	

ar 	
M I g 
2 1 , 

	

1,8 
 !- 
0 0 	

1 	8j O : 	g 	w g 1. 
9 	o 	z g ,.., 	9 

	

., I. O 3 	N 	° 

W 2 

	

< E 	

I O 

8 E 
9 

	

d 	§ •1 3 

	

1 á 
50  
, w- á 	'I o 	e 2 E- Z(  O 1  =  

z  g o z o 

	

u t o 	Sg1881 
o Ó 	8 I. 	á .9. -  5 1,  á 8 

1 er 	1a 	Q V 	 o ‘r, ,0 8i 	á 	lo 	> l0 4-2 

	

2 g 	t 1 u, 

	

e ri 	, 	. 
w 

	

a 1 	
2 1 
2 8 

O . a 
O 1 o  
2 	

2 0 ,.., 

M
E

JO
R

A
M

I E
N

T
O

  Y
 

4
0

0
0

0
1

1
 I N

ST
A

L
A

C
IO

N
 D

E
  H

O
SP

IT
A

L
E

S 

In
co

rp
or

ac
ió

n  
d

e  
D

ec
re

to
  S

up
re

m
o  

N
' 0

4
6

-2
02

0-
EF

  

:0
1 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

:  
4

5
0

 G
O

B
IE

R
N

O
  R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

L
  D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
  D

E
 J

U
N

ÍN
 

tu 
o 

o 

5_ 
e 8 	8 

11 
S 	8 	8 
1 	50 ,. 	.. 11, 

	

8 .8 	8 

	

1. 5 	5 
11.1 

E 	8 	E 

1 11 
,?, 	
88 

,i1 	,,..,, 

g p 	1 

1.11 

8 	8 
1 
1 5 

8 	a 	1 
; 5 	ro,  

?A 1 

8,:8 	8 
k § 
S 

8 	1 	8 
g 	1. 	1 

0 	Z 

`2 1 	8 
.-- 	,,, 
1, 1 	1 

	

E 8 	8 • 1 	1.2 
1 

1?: 	$ 

1 

o 

8 
13 

8 

ry 

8 

 

a 

	

' 	2 
1 	• 

5  
Kce 

l' 	
o- 

1 	 d 
. 

á 	. 
5 9 	1 	, 

z 	3 
O 	 1 	 1 	 ci 

8 2 
.13. 	

a. 
0 
< 2 

O 	 Z.5 	 ..... 

o › 2 	 o .- 
1 

si. 	 . W 13 
5 	i- 6 	 › ‹ 

	

5 	 9 
/ 	8  
o el  
2 	 cc 

‘› 	 1.- 	
a 

8 ., 	 3 , 1  o .:x 4.9 	 S z 	 x 
3 
O Z 	 o . ./ 

	

= 	 a < 
u+ 
N 1 	

. W al 
., 

5 	1 ! 1 ,_ 2  5 LL, 
1 	211 o, 1 . 	ffik ,• , 2 	2.2 	22C 

0 W 	9 Iri . o 9 	,.. 
. E 

§ 1 , 	51 / < 	2 	 o u,  
á 	01-- I 1 1 	g 1... 6 	.,.. 

a 
O 1 	Z : 	15 	2 i ffl O 	2i„,= 

d 1 o 	o 	1 5 	 t; 	
tol '- 

	

, < . 4  O 5 	3 1 1  
E 1 z 	a 	e 	11 	li.s 
Q 5 g 	E , 1,- w 

	

.... < . n  1 	g 	,t 3 2 - 2 á ,g 1  „., .. ., E o te 	1 

	

-2 	E O 

E 
1 

• 1  1 2 1:1 1 1  el-  612 - _ 	0 ; 1 1 	o z 
la 

w
1 g. 2 

Ñ S w O VI 1 3 '2 I 211 	o O .7 

1 12 2 1  I 

	

1, ytiAr 	 .", 5 L 	I: 	a 
3 

	

a 	
5 , o'  04  5 1 

o m  	?I - 	, 5 bfl 1 
d. 

	 1-"'  1• 	
S 1 ,- 1 	2 1 ,?i : 	3 2 	. up 	,-. 

O 1 § 	
2 o  

	

1 	0 , 
z " , al 

1 92  7.2 	
.--1 cc 

u 
• 2 g•  

U 

	

8 	0 2 

	

iel 	
1 

	 . 
o u  ,• n 
o : E 	 P , 

5 I  

	

2 	 0 
g 

	 4 1. 	
. E 	 o  

	

12 1 	 1 .... 

cee5 	 8 



Direcuiár General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 19ó306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

Fecha: 12/03/2020 
Hora: 15:24:34 

Página: 27 de 	29 

PLIEGO: 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL (000818) 

MES: 	 MARZO 

	 NOTA 0000000164 

FECHA DE SOLICITUD: 11/03/2020 

TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 
REFERENCIA: 	CONTINUIDAD DE INVERSIONES 
DISPOSITIVO LEGAL: D.S. N° 046-2020-EF (TP - RO ) 
JUSTIFICACIÓN: 	INCORPORACION DE TRANSFERENCIA DE PARTIDAS, SEGÚN D.S. N' 046-2020-EF 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO: 	APROBADO 

FECHA: 	11/03/2020 

DOCUMENTO: 107 1 RER N° 083-2020-GRJ 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD Anulación Crédito 

0017 0138 2151786 4000079 MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL 15 033 0068 

Meta: 00001 • 0211167 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA, DISTRITOS DE CHUPURO, VISTA ALEGRE, CHICCHE, CHONGOS ALTO Y 
00 RECURSOS ORDINARIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 2 3. 2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

0018 0138 2251269 4000081 MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL 15 033 0065 
Meta: 00001 • 0001063 MEJORAMIENTO DE CARRETERAS 
00 RECURSOS ORDINARIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6.2 3. 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 
0040 9002 2160940 4000129 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 21 046 0102 

Meta: 00001 - 0141578 MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEL ESTADIO HUANCAYO, DISTRITO DE HUANCAYO 
00 RECURSOS ORDINARIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6.2 2.4 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

0063 9002 2337618 4000011 INSTALACION DE HOSPITALES 03 006 0010 

Meta: 00001 •0000439 CONSTRUCCION DE CENTRO DE SALUD 
00 RECURSOS ORDINARIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 2 2. 3 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

0165 9002 2251345 4000017 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL 22 047 0103 
Meta: 00001 - 0000431 CONSTRUCCION DE AULAS Y SERVICIOS HIGIENICOS 
00 RECURSOS ORDINARIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.0, 2 2. 2 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

0207 0090 2306030 4000015 MEJORAMIENTO DE HOSPITALES 22 047 0103 

Meta: 00001 - 0000431 CONSTRUCCION DE AULAS Y SERVICIOS HIGIENICOS 
00 RECURSOS ORDINARIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6.2 2, 2 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA  

615,954 

615,954 

615,954 

615,954 

332,630 

332,630 

332,630 

332,630 

477,000 

477,000 

477,000 

477,000 

354,826 

354,826 

354,826 

354,826 

20,857 

20,857 

20,857 

20,857 

477,578 

477,578 

477,578 

TOTAL: 
477,578 

2,278,845 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

